LEX X.

1 Sententia lata contra eum, quem iudex sciebat abesse ex causa necessaria, est ipso iure nulla. & nu. 2.

2 Cum non. 1. Sententia lata p̄ absentem ex causa probabili, & necessaria, non debet ei nocere. h. d. ¶ Opponit & v̄, q̄ sibi noceat ipso iure, sed restituat, vt l. fin. ff. de integ. restituro. Sol. Gl. fatet p̄ rium. ¶ Tu dic, si iudex ignorauit absentiam necessariam, verū dicit gl. Sed si iudex sciebat absentiam suam, sententia esset ipso iure nulla, sicut dicimus de sententia lata p̄ infirmum, vt no. gl. s. eo. l. ea que. & l. quæ sitū. ff. de re iudic. Et ideo est consilium, vt vadat ad iudicē aliquis, & ei notificet istā causam absentie, quā iudex debet audire & sententiam retardare, vt l. pen. §. ad crimen. ff. de public. iudi. & ille est excusatus. De quo facit mentionem gloss. in l. seruum quoque. §. publicæ. de procur. & c.

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Cū nō. Vide q̄ dixi i l. g. data opera. ff. ex quib. cau. maio. Nā dico q̄ id, q̄ hic dī, & ibi i l. uniuersū. C. d. leg. lib. xj. fm unā lec. uidelicet, q̄ absens cā Reipublicæ ex affectata causa, nō gaudet priuilegio concessō ambasiatorib. & aliis absentib. tñ scias, q̄ ille, q̄ abest cā Reipublicæ i officiis, per uia ualoris, p̄sumit affectasse cām absentie. Tex. est i l. spadonē. §. si. ff. de excusa. tut. Idē tenuit Bar. in l. si. de in integ. resti. & Bal. hic in si. & d. Ant. in c. quærelā. ex. de procur. b Alex. ¶ Consiliū. Vide Bar. i l. q̄ sitū. ff. de re iud. & in extrauag. ad reprimendū. in uer. neglexerit. & uide Imo. in l. inter accusatorē. in si. de pub. iud. & uide Bar. & Ang. in l. 2. ff. si quis cautioni & uide Ant. in c. querelam. de procur.

LEX XI.

1 Non potest venire contra sententiam, qui de pronuntiato legitimo tempore non conquestus est.

2 Cum presentibus. Hæc lex dicit, idē qd̄ l. ab eo. §. cod. ¶ Non potest venire cōtra sententiam, qui de pronuntiato legitimo tempore, non conquestus est. h. d. Examinaui hanc legem, & dixi s. eo. l. ab eo. ergo, & c.

a De senten. ex breuiculo a recitand. Rub.

ADDITIONES.

a Adde. Breuiculo. legendū nō periculo. Bud. ad l. q̄ leuādē ff. ad l. Rhod. de Iac. eo q̄ a snia priusq̄ de a iudice notario, soleat eius manu i breui scribi, ut tenet, & refert Alciat. disp. lib. j. c. 16. & ad hoc facit const. quæ dā leon. 45.

Continua, vt in glossa.

LEX PRIMA.

- 1 Non sufficit sententiam edi in scriptis, sed debet recitari in scriptis.
2 Sententia nulla, non impedit, quin sententietur.
3 Snia lata a iudice nō sedente, & in qua non dicitur, sedente, non ualet.
4 Iudex timens partes, & qui non habet locū maiorum deputatū, & ab initio certum locum non determinauit, nec ei determinatur, potest sedendo pro tribunali super curru vel equo pronuntiare.
5 Iudex si propter aliquam infirmitatem sedere non potest, sedeat, prout potest, & pronuntiet.